
hit

 olhos castanhos | cabelo grisalho

João Didelet

 nacionalidade portuguesa | altura 1.65cm  

by Vanda  Correia



Amado Monstro
Ding Don
Allo Allo 
Boieng Boieng
Os 39 Degraus
A Maluquinha de Arroios
Figuração Especial
O Misantropo
O Dia das Mentiras
A Desobediência
2 Amores
Picasso e Einstein
Por Favor Deixe Mensagem

Título Encenação | Local

Idiomas

Português | Inglês | Castelhano 

Cinema
(desde 2003)

2020
2019
2015-16
2014-15
2012
2010
2009
2009
2008
2007
2007 
– 
2003

Teatro
(desde 2003)

2020
2017
2015
2014
2012
2011
2011
2004
2003
2003

Submissão
Jacinta
Em Branco
A Cor dos Sonhos
Bratislava
De Castigo
Bom, Muito Bom, Supreme
Portugal SA 
Debaixo da Cama
I´ll See You in My Dreams

Título

Juiz Rui Oliveira 
Ruah 
Médico 
– 
– 
Tio Ben 
Isabel 
Dr. Álvaro 
José Carlos Almeida 
Dário the Tavern Keeper

Personagem Realização | Produção

Leonardo António | Quattuor Pictures 
Jorge Paixao da Costa | Coral Europa 
Luciano Sazo | Aliança Films 
João Pina 
Mário Lopes e João Nogueira 
Pierre-Marie Jézéquel 
Tiago Carvalho e Diogo Pessoa de Andrade 
Ruy Guerra | MGN Filmes 
Bruno Niel | Madragoa Filmes 
Miguel Ángel Vivas | Pato Profissional Limitada

Curso de Formação de Actores Vários | Escola Superior de Teatro e Cinema 

Curso Formador | Local
Formador

Canalizador
Padre
Zé Lampreia
Inspector Morales 
José Miguel Dantas
Simão Malataia 
Frei Joanne 
Norton de Matos 
Joaquim 
Antonio Alves 
Bonifácio da Silva 
Radu 
Rafael Guerreiro 
Evaristo Nobre 
Rafael 
Le Notaire 
Evaristo Nobre 
Luís Correia 
Joaquim Quitério 
Baltazar 
Inácio Quaresma 
Roberto 
Acácio Silveira 
Francisco Palmela 
Pascoal 
Diogo Borel

João Didelet e Marcantónio Del Carlo | Teatro da Trindade
João Didelet | Teatro Armando Cortez 
Paulo Costa e João Didelet | Teatro da Trindade 
Claudio Hochman | Teatro da Trindade 
Claudio Hochman | TGV e Teatro Villaret 
Maria João Luís | Teatro da Terra
Marcantonio Del Carlo | Cineteatro de Lagoa e C.C. Malaposta
Ana Tamen | Palácio do Marquês de Tancos
Rui Mendes | Teatro da Trindade 
Rui Mendes | Teatro da Trindade 
António Feio | Teatro Villaret 
Rui Mendes | Teatro da Trindade 
João Lagarto | –

Vizinhos para Sempre
Tony
Salto de Fé
Jack Ryan T4
Queridos Papás
Patrões Fora
A Abóboda
O Ego do Egas
Ai a Minha Vida
Der Lissabon- Krimi
Vidago Palace
Única Mulher
Belmonte
Giras e Falidas
Dancing Days
Une Famille Formidable
Doce Tentação
Pai á Força
Redenção
A Maluquinha de Arroios 
Sentimentos
Cenas de Um Casamento
Morangos Com Açúcar
Vingança
Floribella
Bocage

Título Personagem

2025
2024
2024
2023
2023
2021-22
2021
2020
2020
2019
2017
2015-16
2013-14
2014
2013
2013
2012-13
2012
2011
2010
2009-10
2009
2007-08
2007
2006-07
2006

Televisão 

See My Dreams | TVI e Prime Video
See My Dreams | TVI e Prime Video
SP Televisão | RTP
Paramount Television Studios | Amazon Prime 
Plural Entertainment | TVI 
Coral Europa | SIC 
Marginal Filmes | RTP 
Thrust Media Productions | TVI 
Plural Entertainment | TVI 
AG Films | ARD TV 
Vários | RTP 
Plural Entertainment | TVI 
Plural Entertainment | TVI 
Plural Entertainment | TVI 
SP Televisão | SIC 
Carrere Group D.A. | Yleisradio 
SP Televisão | RTP 
SP Televisão | RTP 
Plural Entertainment | TVI 
RTP
Plural Entertainment | TVI 
Terra Do Nunca Produções | SIC 
Vários | TVI
SIC 
SIC 
David & Golias | RTP

(desde 2006) Produtora | Canal


